
06/03/2023, 08:01 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?method=iniciar&manifestacaoInteresse.codigoManifestac… 1/2

Resumo da Manifestação de Interesse

Órgão da UASG UASG Gerenciadora N° da IRP

26421 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RON 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RON 158148 - 00004/2023

Situação da IRP Modalidade de Licitação Tipo de Licitação Data Provável da Licitação
Prazo Estimado de
Validade da Ata

Transferida Pregão Eletrônico Menor Preço 02/03/2023 12 meses
Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Não Não

Objeto

Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da Informação (Consumo e permanente)

Motivo para Adesão ao Processo de Contratação por SRP

A adoção de práticas de compras por meio do registro de preços proporciona economia processual, com racionalização de processos 
e com redução dos custos operacionais.

Gestor de Compras

Gestor de Compras Interessado
Nome CPF

EDVALDO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 101.508.884-81

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

83
35335871

edvaldo@cchsa.ufpb.br

Gestor de Compras Substituto
Nome CPF

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

UASG Interessada
Órgão da UASG Interessada UASG Interessada

26240 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 153074 - CENTRO DE CIêNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGR

Logradouro Número Complemento

CAMPUS III- CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS/PB

Bairro Município/UF CEP

Bananeiras/PB 58000000

Itens Propostos

N° do
Item

Tipo de
Item Item Unidade de

Fornecimento
Valor Unitário
Estimado (R$)

Município/UF de Entrega -
Quantidade Situação

1 Material 486317-Equipamento
Wireless Unidade 1.479,9200 Bananeiras/PB 40 Aceita

2 Material 304398-Alicate para
climpar Unidade 251,9200 Bananeiras/PB 50 Aceita

3 Material 363140-Alicate para
climpar Unidade 103,8000 Bananeiras/PB 8 Aceita

5 Material 478027-Adaptador
conector Unidade 26,3700 Bananeiras/PB 3 Aceita

6 Material 482232-Cabo rede
computador Unidade 138,2300 Bananeiras/PB 4 Aceita

8 Material 465450-Cabo rede
computador Unidade 47,8400 Bananeiras/PB 175 Aceita

9 Material 338248-Cabo rede Unidade 152,7100 Bananeiras/PB 10 Aceita

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


06/03/2023, 08:01 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?method=iniciar&manifestacaoInteresse.codigoManifestac… 2/2

Fechar  

N° do
Item

Tipo de
Item Item Unidade de

Fornecimento
Valor Unitário
Estimado (R$)

Município/UF de Entrega -
Quantidade Situação

computador

10 Material 347545-Cabo rede
computador Unidade 40,9700 Bananeiras/PB 15 Aceita

13 Material 372081-Cabo rede
computador Unidade 3.389,0300 Bananeiras/PB 10 Aceita

14 Material 290709-Capa conector Unidade 1,9400 Bananeiras/PB 300 Aceita

15 Material 385479-Memória em
cartão magnético Unidade 159,1200 Bananeiras/PB 10 Aceita

16 Material 485442-Microcomputador Unidade 6.151,9700 Bananeiras/PB 30 Aceita

17 Material 484082-Microcomputador Unidade 4.310,1500 Bananeiras/PB 30 Aceita

18 Material 326324-Decapador Unidade 51,7100 Bananeiras/PB 10 Aceita

21 Material 473179-Impressora
multifuncional Unidade 7.565,2900 Bananeiras/PB 30 Aceita

24 Material 421194-Caixa tomada Unidade 53,6500 Bananeiras/PB 20 Aceita

25 Material 422318-Localizador cabo Unidade 202,3600 Bananeiras/PB 4 Aceita

28 Material 604331-Memória ram Unidade 454,1600 Bananeiras/PB 30 Aceita

29 Material 604331-Memória ram Unidade 410,7400 Bananeiras/PB 15 Aceita

31 Material 485769-Monitor
computador Unidade 2.434,5400 Bananeiras/PB 29 Aceita

32 registros encontrados, exibindo do 1° ao 20°.

 1, 2 

Adicional

Observação

Os documentos solicitados estão em anexo.

Anexo(s)
Arquivo Anexado em

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE.pdf 13/02/2023

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=343040&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=343040&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=343040&method=iniciar
javascript:recuperarAnexo('167008', 'MANIFESTA%C3%87%C3%83O DE INTERESSE.pdf');


06/03/2023, 08:06 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifest… 1/2

Resumo da Manifestação de Interesse

Órgão da UASG UASG Gerenciadora N° da IRP

26421 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RON 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RON 158148 - 00004/2023

Situação da IRP Modalidade de Licitação Tipo de Licitação Data Provável da Licitação
Prazo Estimado de
Validade da Ata

Transferida Pregão Eletrônico Menor Preço 02/03/2023 12 meses
Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Não Não

Objeto

Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da Informação (Consumo e permanente)

Motivo para Adesão ao Processo de Contratação por SRP

A adoção de práticas de compras por meio do registro de preços proporciona economia processual, com racionalização de processos 
e com redução dos custos operacionais.

Gestor de Compras

Gestor de Compras Interessado
Nome CPF

EDVALDO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 101.508.884-81

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

83
35335871

edvaldo@cchsa.ufpb.br

Gestor de Compras Substituto
Nome CPF

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

UASG Interessada
Órgão da UASG Interessada UASG Interessada

26240 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 153074 - CENTRO DE CIêNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGR

Logradouro Número Complemento

CAMPUS III- CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS/PB

Bairro Município/UF CEP

Bananeiras/PB 58000000

Itens Propostos

N° do
Item

Tipo de
Item Item Unidade de

Fornecimento
Valor Unitário
Estimado (R$)

Município/UF de Entrega -
Quantidade Situação

33 Material 480498-Microcomputador
all in one Unidade 7.104,5500 Bananeiras/PB 3 Aceita

35 Material 234846-Organizador
cabos Unidade 185,7100 Bananeiras/PB 4 Aceita

36 Material 395404-Régua elétrica Unidade 142,5600 Bananeiras/PB 3 Aceita

37 Material 415162-Estante rack Unidade 5.695,6600 Bananeiras/PB 2 Aceita

38 Material 463273-Estante rack Unidade 1.303,8700 Bananeiras/PB 10 Aceita

39 Material 463273-Estante rack Unidade 1.391,7000 Bananeiras/PB 15 Aceita

40 Material 374587-Régua elétrica Unidade 132,4100 Bananeiras/PB 50 Aceita

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


06/03/2023, 08:06 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifest… 2/2

Fechar  

N° do
Item

Tipo de
Item Item Unidade de

Fornecimento
Valor Unitário
Estimado (R$)

Município/UF de Entrega -
Quantidade Situação

43 Material 440662-Unidade disco Unidade 474,4800 Bananeiras/PB 20 Aceita

51 Material 335875-Switch Unidade 6.489,3000 Bananeiras/PB 10 Aceita

53 Material 469535-Conector Unidade 17,2200 Bananeiras/PB 300 Aceita

54 Material 375963-Conector Unidade 4,4300 Bananeiras/PB 556 Aceita

55 Material 279583-Testador Unidade 7.705,0000 Bananeiras/PB 1 Aceita

32 registros encontrados, exibindo do 21° ao 32°.

 1, 2 

Adicional

Observação

Os documentos solicitados estão em anexo.

Anexo(s)
Arquivo Anexado em

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE.pdf 13/02/2023

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=1&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=343040&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=1&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=343040&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=1&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=343040&method=iniciar
javascript:recuperarAnexo('167008', 'MANIFESTA%C3%87%C3%83O DE INTERESSE.pdf');

